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Dr. Nikola Petricevic u diplomua në Fakultetin e Stomatologjisë të Universitetit të Zagrebit në vitin 2002. Ai përfundoi specializimin në protetikë dhe mbrojti tezën e doktoraturës në vitin 2009. Në vitin 2011, ai vazhdoi me një bursë njëvjeçare ITI në Klinikën Stomatologjike George Eastman (Romë, Itali). Në vitin 2001, ai u vlerësua me Çmimin e Rektorit për punën e hulutimeve shkencore studentore. Ai është pjesëmarrës aktiv në kongrese ndërkombëtare dhe kombtare, ku është shpërblyer dy herë për leksione orale. Që nga viti 2004, punon në Departamentin e Protetikës së Lëvizshme në Fakultetin e Stomatologjisë si hulumtues. Aktivitetet dhe përgjegjësitë e tij kryesore janë mësimdhënia dhe leksionet për studentët universitarë të stomatologjisë në protetikë dhe implantologji, okluzion dhe çrregullime temporomandibulare. Ai ka mentoruar shumë teza diplome të studentëve, si dhe në dy teza doktorature. Ai është autor i më shumë se 35 artikuj shkencorë dhe disa kapituj librash, me 505 citime dhe një indeks H prej 13. Interesat hulumtuese të tij janë vendosja e implanteve dhe suprastrukturat protetikore, si dhe vlerësimi i rezultateve stomatologjike të raportuara nga pacientët. Ai është recensentë në 6 revista ndërkombëtare stomatologjike si dhe anëtar i Bordit Editorial në dy revista. Ai është anëtar i shoqatave shkencore dhe profesionale. Ai flet anglisht dhe italisht.

image1.png




